
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTOR:Mgr. Jiřina Máčková 

NÁZEV: VY_32_INOVACE_3.3.14.5._INF 

TÉMA: Chytré hledání s Googlem 

ROČNÍK:5. 

DATUM:17.4.2013 

ČÍSLO PROJEKTU:2581/21/7.1.4/2010 

Doprovodný materiál k výkladu  

na téma „Google“. Žáci si vyzkouší, jak si mohou 

zjednodušit vyhledávání. 

NÁZEV ŠKOLY:Základní škola a Mateřská škola  

Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín,  

příspěvková organizace 

 



Řešení matematického příkladu 

 
 

- dokáže vyřešit vše od jednoduchého výpočtu po 3D grafy. 
 

 
 

 
 

Definice slova, kterému nerozumíte 
- před slovo napište „define“ a dvojtečku 

 

 
 

 
 

 

 
 

Odstranění významu, který nehledáte 
- před slovem, které nechcete vyhledat dejte znaménko –(mínus) 

 

 
 
 

 
 

 
 

Převody měr a jednotek 

 
 



 

Nalezení konkrétního typu souboru (PDF, PPT, XLS) 
- napište do vyhledávání výraz „filetype:pdf“ 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Spojení slov do fráze 
- přidejte uvozovky 

 

 
 

 
 

 



Vyhledání místních výsledků 

 

 
 

 

 
 

 
Vyhledávání pomocí obrázku 

 
- přejděte na Gogole obrázky a přetáhněte svůj obrázek myší do 

políčka pro vyhledávání. Svůj obrázek můžete i nahrát kliknutím na 
ikonu fotoaparátu 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Vyhledávání na konkrétní webové stránce 
- pomocí slova „site“ a adresy stránky bude vyhledávat jen na té 

stránce 

 

 
 

 



ÚKOLY: 
 
Najdi, jaké je   
 
1. počasí v Praze 
    
2. kdy vychází slunce v Tokyo 
 
3. kdy a kde hraje FC Baník Ostrava 
 
4. jaké filmy jsou na programu kin v Ostravě 
 
5. jakoukoli zajímavost 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

Citace: 

 Zdroje: Informační leták Gogole ČR a SCIO 
Datum vytvoření: 9. 4. 2013 


